
                                                                                                     (projekt) - druk nr 7 
 

 
UCHWAŁA  NR  149/XXVIII/2020 

Rady Gminy Staro źreby 
 z dnia 4 maja 2020 r. 

 
w sprawie: okre ślenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gmin ę Staro źreby. 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.15, art. 36 pkt 2 
lit. f, art. 39 ust. 2, art. 44, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
społecznej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1057 ze zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1473), Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala  się zasady sprawiania pogrzebów przez Gminę Staroźreby, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Gminy Staroźreby. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     (projekt) - druk nr 7 
 

Załącznik do Uchwały Nr 149/XXVIII/2020 
Rady Gminy Staroźreby 
z dnia 4 maja 2020 r. 
 

 
Zasady sprawiania pogrzebów przez Gmin ę Staro źreby 

 
§ 1. 1.  Ustala  się  sposób  sprawienia  pogrzebu  osobom zmarłym, w tym osobom 
bezdomnym, zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy Staroźreby w chwili 
zgonu, w przypadku niedokonania pochówku przez podmioty uprawnione w 
rozumieniu art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych oraz w przypadku nieprzekazania zwłok uczelni lub federacji podmiotów 
systemu szkolnictwa wyższego i nauki w myśl art. 10 ust. 2 w/w ustawy. 
2.  Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 
Urząd Stanu Cywilnego. 
3.  Sprawienie  pogrzebu  jest  zadaniem  własnym  Gminy  świadczonym  przez  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Staroźrebach (dalej: GOPS). 
4.  Sprawienie  pogrzebu  jest  świadczeniem  nie  wymagającym  wydania  decyzji 
administracyjnej. 
 
§ 2. 1.  GOPS  powierza  sprawienie  pogrzebu  wyspecjalizowanemu  podmiotowi 
prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe. 
2.   Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu parafialnym w 
Gminie Staroźreby. W sytuacji kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby 
zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą pogrzeb powinien być przeprowadzony 
z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji z 
uwzględnieniem ostatniej woli zmarłego, jeżeli jest to możliwe. 
3.   Sprawienie  pogrzebu  obejmuje: 
1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 
2) zakup trumny, krzyża, tabliczki, klepsydry, 
3) zakup niezbędnego ubrania, obuwia, 
4) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 
5) transport do miejsca pochówku, 
6) przygotowanie zwłok do pochówku, 
7) wykup miejsca na pochówek, 
8) obsługa przy pochówku, 
9) czynności podejmowane przez duchownego. 
4.  Zapłata za sprawienie pogrzebu, może nastąpić wyłącznie na podstawie faktury 
wystawionej przez firmę pogrzebową, która wykonuje zlecenie GOPS. 
5.  Nie  jest  możliwe  dokonanie  zwrotu  kosztów  pogrzebu  osobom,  które 
dokonały 
dobrowolnie pochówku osoby zmarłej bez wcześniejszej zgody (zlecenia) na 
dokonanie pochówku  wydanej  przez  GOPS,  a  faktury  za  usługę  są  wystawione  
imiennie  na osobę faktycznie dokonującą pochówku. 
6.  Koszt sprawienia pogrzebu przez GOPS nie powinien przekroczyć wysokości  
zasiłku  pogrzebowego  określonego  w  ustawie  o  emeryturach  i  rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, chyba że szczególne okoliczności uzasadniają 
poniesienie wyższych kosztów. 
 
 
 



                                                                                                     (projekt) - druk nr 7 
 

 
Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473) zwłoki niepochowane przez 
podmioty, o których mowa w ust. 1, albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej 
albo publicznej uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę właściwą ze względu na 
miejsce zgonu. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym. Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, 
że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie 
z wyznaniem zmarłego. Gmina zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej 
ma prawo do uzyskania zwrotu wydatków poniesionych w związku ze sprawieniem 
pogrzebu. Podlegają one zwrotowi, gdy po osobie zmarłej przysługuje zasiłek 
pogrzebowy, a w przypadku gdy zasiłek ten nie przysługuje – wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej. 
 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


